PAGE
7

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 марта 2013 года № 421-па
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА НА 2013 ГОД ПО РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА НА 2012-2014 ГОДЫ»
В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления Шелеховского района по вопросам выполнения их функций и обеспечению потребностей граждан в муниципальных услугах, увеличению их доступности и качества, реализации долгосрочных приоритетов и целей социально-экономического развития Шелеховского района, руководствуясь постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 2 апреля 2012 года №463-па «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Шелеховского района на 2012-2014 годы», статьями 7, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план на 2013 год по реализации долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Шелеховского района на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 2 апреля 2012 года №463-па (прилагается).
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра района М.Н. Модина.

Мэр Шелеховского

муниципального района

  А.Ю. Лобанов

Утвержден
постановлением Администрации
Шелеховского муниципального района
от 15.03.2013 № 421-па
План

на 2013 год по реализации долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Шелеховского района на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 2 апреля 2012 года №463-па
	№
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок исполнения
	Финансирование (тыс. рублей)

	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости консолидированного бюджета Шелеховского района

	1.1.
	Организация работы межведомственной комиссии при Администрации Шелеховского муниципального района по повышению доходной части консолидированного бюджета Шелеховского района
	финансовое управление, члены МВК
	2 раза в квартал

	1.2.
	Организация работы комиссии по повышению результативности бюджетных расходов
	финансовое управление, члены комиссии
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал

	1.3.
	Проведение оценки и анализа причин фактического объема поступивших доходов и произведенных расходов консолидированного бюджета Шелеховского района
	финансовое управление
	до 1 февраля

	1.4.
	Мониторинг дебиторской и кредиторской задолженности консолидированного бюджета Шелеховского района
	финансовое управление
	ежемесячно до 10 числа

	1.5.
	Проведение оценки сбалансированности бюджета Шелеховского района
	финансовое управление
	ежемесячно

	1.6.
	Утверждение прогноза социально-экономического развития Шелеховского района на 2014-2016 годы
	управление по экономике
	октябрь

	1.7.
	Подготовка и размещение на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района и газете «Шелеховский вестник»:

-информации о деятельности межведомственной комиссии при Администрации Шелеховского муниципального района по повышению доходной части консолидированного бюджета Шелеховского района;

-информации о деятельности комиссии по повышению результативности бюджетных расходов;

-отчетов об исполнении бюджета Шелеховского района;

-оперативной информации об исполнении бюджета Шелеховского района и численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений.
	финансовое управление
	постоянно

	1.8.
	Подготовка изменений в решение Думы Шелеховского муниципального района от 20.12.2012 №44-рд «О бюджете Шелеховского района на 2013 год»
	финансовое управление, контрольно-ревизионная палата, отдел культуры, управление образования, Администрация
	март, июнь, сентябрь, декабрь

	1.9.
	Представление в министерство финансов Иркутской области оперативного отчета о выплате заработной платы с начислениями на нее консолидированного бюджета района
	финансовое управление совместно с финансовыми отделами поселений
	ежемесячно по запросу

	1.10.
	Проверка и представление отчетов об использовании средств федерального и областного бюджета.
	финансовое управление, управление образования, Администрация
	ежемесячно

	1.11.
	Подготовка и проверка заявок на предоставление межбюджетных трансфертов из областного бюджета
	финансовое управление, управление образования, Администрация
	ежемесячно

	1.12.
	Составление реестра долговых обязательств, долговой книги консолидированного бюджета района
	финансовое управление совместно с финансовыми отделами поселений
	ежемесячно

	1.13.
	Подготовка плана мероприятий, направленных на увеличение доходной части консолидированного бюджета Шелеховского района
	финансовое управление
	март

	2. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов местного самоуправления Шелеховского района

	2.1
	Проведение мониторинга эффективности реализации долгосрочных и ведомственных программ
	отдел культуры, управление образования, финансовое управление, правовое управление, управление по экономике
	До 1 апреля

	2.2.
	Подготовка предложений по разработке муниципальных комплексных целевых программ
	отдел культуры, управление образования, финансовое управление, правовое управление, управление по экономике
	до 1 июля

	2.3.
	Разработка перечня муниципальных целевых программ Шелеховского района, утвержденных в установленном порядке и предлагаемых к финансированию
	управление по экономике
	до 1 сентября

	2.4.
	Разработка перечня проектов муниципальных целевых программ Шелеховского района, предлагаемых к финансированию
	управление по экономике
	до 1 сентября

	3. Развитие новых форм оказания и финансового обеспечения муниципальных услуг

	3.1.
	Утверждение нормативов затрат на оказание муниципальных услуг на 2014 год
	управление образования, отдел культуры
	ноябрь

	3.2.
	Утверждение муниципальных заданий муниципальным автономным и бюджетным учреждениям
	отдел культуры, управление образования
	до 31 декабря

	3.3.
	Утверждение планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальным автономным и бюджетным учреждениям
	отдел культуры, управление образования
	до 31 декабря

	3.4.
	Подготовка отчета о результатах деятельности муниципальных автономных и бюджетных учреждений
	отдел культуры, управление образования
	до 20 марта

	3.5.
	Мониторинг и контроль за выполнением муниципальных заданий муниципальными автономными и бюджетными учреждениями
	отдел культуры, управление образования
	Ежеквартально, не позднее 20 числа месяца следующего за отчетным кварталом

	3.6.
	Подготовка предложений по оптимизации сети, штатов муниципальных учреждений
	отдел культуры, управление образования
	до 1 июня

	3.7.
	Размещение информации на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации об учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	муниципальные учреждения
	постоянно

	3.8.
	Представление в министерство финансов Иркутской области отчетов о размещении муниципальными учреждениями информации на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации об учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	финансовое управление
	по запросу

	3.9.
	Разработка критериев оценки качества муниципальных услуг
	управление по экономике, финансовое управление
	IV квартал

	4. Повышение эффективности распределения средств бюджета Шелеховского района

	4.1.
	Подготовка проекта решения Думы Шелеховского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Шелеховского муниципального района от 28.04.2011 №19-рд «О бюджетном процессе в Шелеховском районе» в связи с переходом на трехлетний бюджет
	финансовое управление
	II квартал

	4.2.
	Подготовка проекта постановления Администрации Шелеховского муниципального района «О внесении изменений в порядок составления проекта бюджета и работы над документами, представляемыми одновременно с проектом бюджета Шелеховского района» в связи с переходом на трехлетний бюджет
	финансовое управление
	II квартал

	4.3.
	Утверждение Методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Шелеховского района в связи с переходом на трехлетний бюджет
	финансовое управление
	II квартал

	4.4.
	Совершенствование Порядка ведения реестра расходных обязательств Шелеховского района
	финансовое управление
	До 31 декабря

	4.5.
	Подготовка документов к размещению и размещение муниципального заказа
	финансовое управление, отдел культуры, управление образования, Администрация
	По мере необходимости

	5. Развитие системы муниципального финансового контроля

	5.1.
	Подготовка проекта постановления Администрации Шелеховского муниципального района «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей, в том числе за целевым использованием выручки от проведения лотерей»
	финансовое управление
	январь

	5.2.
	Внесение изменений в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 30.11.2010 №1373-па «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление финансового контроля»
	финансовое управление
	март

Принятые сокращения плана:

финансовое управление – финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района;
управление по экономике – управление по экономике Администрации Шелеховского муниципального района;

управление образования – управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района;

отдел культуры – отдел культуры Администрации Шелеховского муниципального района;

Администрация – Администрация Шелеховского муниципального района;

контрольно-ревизионная палата – контрольно-ревизионная палата Шелеховского района;

правовое управление – правовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.
Первый заместитель Мэра района

    М.Н. Модин